
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 18-06-2015 n. 189

Oggetto: Concessione dell'uso dell'auditorium dei locali della Protezione Civile di Sesto
Fiorentino per la realizzazione di un corso di formazione incentrato sul tema della sicurezza
degli interventi in protezione civile e successive attività di collaborazione.

L’anno duemilaquindici il giorno diciotto del mese di giugno, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 15.30, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore A
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore A

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con nota del 19 maggio 2015, integrata in data 9 giugno 2015, agli atti di
Ufficio, il Coordinatore Regionale dell’Associazione Nazionale Geometri Volontari per la
Protezione Civile, Geom. Claudia Cerreti, ha fatto richiesta di avere in disponibilità
l’auditorium dei locali della Protezione Civile di Sesto Fiorentino di via Paganini, al fine
effettuare un corso di formazione incentrato sul tema della sicurezza degli interventi in
protezione civile, organizzato dal Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia
di Firenze e rivolto ai geometri volontari iscritti all’Associazione;

DATO ATTO che la suddetta richiesta in data 9 giugno 2015 è stata integrata con successiva
nota, agli atti di Ufficio, con la quale sono invitati a prendere parte al corso sopra citato, a
titolo gratuito, anche tecnici e dipendenti del Amministrazione Comunale, e che tale iniziativa
potrà ripetersi per successivi corsi di formazione in tema di Protezione Civile;

CONSIDERATO che l’Associazione di Geometri Volontari, costituita per volontà del
Consiglio Nazionale Geometri, è intervenuta in passato in vari eventi calamitosi, quali i sisma
dell’Aquila, dell’Emilia Romagna, Lunigiana-Garfagnana, nonché in occasione del vento
forte del 5 marzo u.s., fornendo supporto ad enti locali con capacità e competenza
professionale;

CONSIDERATO che altre Associazioni ed Enti collaborano da tempo ed a vario titolo con i
competenti uffici di questa Amministrazione Comunale per l’assolvimento delle funzioni alla
stessa demandate in materia di protezione civile;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D. Lgs. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate di
prendere atto ed accogliere la richiesta prevenuta Coordinatore Regionale dell’Associazione
Nazionale Geometri Volontari per la Protezione Civile, concedendo l’uso dell’auditorium dei
locali della Protezione Civile di Sesto Fiorentino per la realizzazione di un corso di
formazione incentrato sul tema della sicurezza degli interventi in protezione civile, accettando
inoltre la proposta di collaborazione con la struttura comunale di Protezione Civile come da
allegato A) alla presente deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale;

DELIBERA DI GIUNTA N. 189 DEL 18-06-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 189 DEL 18-06-2015  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



        Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 12-06-2015 n. 205 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 18-06-2015 n. 189.

Oggetto: “Concessione dell'uso dell'auditorium dei locali della Protezione Civile di Sesto
Fiorentino per la realizzazione di un corso di formazione incentrato sul tema della
sicurezza degli interventi in protezione civile e successive attivita' di collaborazione.”

[X] Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[   ] La presente delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 15-06-2015 f.to PAOLO BAGNOLI

Sesto Fiorentino, 16-06-2015 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 189 DEL 18-06-2015
Comune di Sesto Fiorentino


